
2013-2014年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢微笑んで、輝いて　我らがロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：服部浩美　副会長：米倉伸三　会長エレクト：柴山修一　幹事：澤部利藏　会報委員長：星　真人

2 月 5 日　第 1077 回例会 2014 年 2 月 5 日発行（No.1033）

第４回　クラブフォーラム

第 3 回　クラブフォーラム

テーマ「職業奉仕について」

テーマ「復興支援プロジェクト」

「イニシエーション・スピーチ 」

木村　敬道会員

＊2月19日は地区大会開催の為、休会となります。

本 日 の 卓 話 次回の例会 （2 月 12 日）

1 月 29 日　第 1076 回例会報告

会長報告

1．小出会員が第３回　マルチプル・ポール・ハリ

スフェローになられました。

国際ロータリーより記念のピンが届いておりま

すので、お渡しいたします。

2．東京ロータリークラブの会員でもある「救世軍

司令官　勝次様より、米山奨学生　ダオさんへプ

レゼンをいただきました。ダオさんへお渡しいた

したいと思います。

小出　豊会員
＜第3回　マルチプル･ポール ･ハリスフェローの表彰＞

幹事報告

1．２月のロータリーレートは１ドル＝ 102 円とな

りますので、お知らせいたします。

2. 暫定ではありますが、2015 年度サンパウロ（ブ

ラジル）国際大会の日程が変更されましたのでお

知らせいたします。

（変更前）2015 年 6 月 5 ～ 8 日→

（変更後）2015 年 6 月 7 ～ 10 日

3. 初例会で撮影いたしました「集合写真」並びに「第

２回　家庭集会」のご案内をメールボックスへ配

布致しましたので、ご確認下さい。

4. 本日、例会終了後に第３回クラブフォーラムを

行います。テーマは「復興支援プロジェクト」に

ついてです。

また、ご案内を配布いたしましたが、2 月 12 日



米山奨学生　ダオ ･フォーン・アインさんへ
救世軍　司令官　勝次様(東京RC）からのプレゼント

第２回　家庭集会のお知らせ

第 2回目の家庭集会を下記の編成で開催致したく、
お知らせ申し上げます。

今回のテーマは、“所属委員会の今後の活動内容
について（情報共有）”です。なるべく２月末まで
に開催して下さい。
（リーダーは日程が決まりましたら

事務局へお知らせ下さい。）

班 リーダー サブ メンバー

1 塙　弘道 飯田美里
井田吉則	　小野澤亮介　
相本秀次郎　小出　豊　鈴木嘉男

2 秋本康彦 渡辺新吉
魚崎亮一	　栗原浩之　原田睦巳
小勝善一郎　須山佐一　林　有厚

3 伊藤　	守 小林佳俊
加来勝正　松岡　浩　古関伸一
靏岡秀郎　松原一雄　菅野日彰

4 松下和正 木村敬道
廣瀬英昭　川口勝彦　大住省一
近藤博隆　利根川政明

5 深澤寿一 粂田孝之
棟田和博　辻野泰介　本郷　滋
加藤利雄　斎藤陽彦　中川了滋

6 柴田浩子
長久保

スミ子
櫟本健夫	　唐木千暁　柴山修一
新里時夫　山路敏之　渡辺　明

7 河合		洋 杉崎眞弥
星　真人　林　一好　本間正巳
清水卓治　米倉伸三

＊会長、幹事は各班からもお誘い下さい。

「2015 年度　サンパウロ国際大会
日程変更のお知らせ」

暫定ですが、2015 年度サンパウロ（ブラジル）国
際大会の日程が変更されましたのでお知らせいたし
ます。
（変更前）2015 年 6 月 5 ～ 8 日→
（変更後）2015 年 6 月 7 ～ 10 日
2014 年シドニー（オーストラリア）国際大会　専

用ウェブサイト「今後の国際大会」のページＵＲＬ
http://www.riconvention.org/ja/2014/pages/

futureevents.aspx

ニコニコＢＯＸ	 14,000 円

累　　計	 1,047,745 円

ニコニコＢＯＸ

＊本間正巳会員

長久保さん先日はたいへんお世話になりました。

星さん、川口さん、本日は胃薬を飲んで体調を整

えていて下さい。

＊原田睦巳会員

誕生日祝いありがとうございました。全て順調で

す。

＊服部浩美会員

今日は大事なフォーラムです。皆さん忌憚のない

意見を出し合いましょう。

＊長久保スミ子会員

皆様、風邪を引かないよう気をつけて下さい。

＊澤部利蔵会員

点鐘が鳴っているところに例会場に飛び込みまし

た。遅くなってしまい、すみません。

クラブフォーラム開催通知

来る 2月 12 日（水）例会時、「職業奉仕について」
をテーマに、第 4 回　クラブフォーラムを開催致し
ます。

ロータリーへの理解をより深め、フォーラムを実
りあるものにしたいと思いますので、ご忌憚のない
ご意見をお聞かせ下さい。

ご多忙とは存じますが、是非多数のご出席をお願
い申し上げます。　　

記	

日　時：2014 年 2 月 12 日（水）第 1078 回例会時
	 例会開始	 12：30
	 フォーラム	13：00 ～ 14：00
場　所：例会場　3階「春琴の間」
テーマ：「職業奉仕について」

以上

出 席

会員数：55名　欠席出席免除者：7名　出席数：40名

欠席数：8名　出席率：83.33％

1 月 15 日修正後出席率：83.33％	

ヴィジター：1名

クラブゲスト：ﾀﾞｵ ･ ﾌｫｰﾝ ･ ｱｲﾝさん（米山奨学生）

には「職業奉仕」をテーマに第４回　クラブフォー

ラムを開催いたします。

会員各位のご出席をお願いいたします。

5. 昨年、行いました忘年家族会の写真が出来上が

りました。

2 月 26 日例会まで例会場にて回覧いたしますの

で、ご覧いただき、購入したい写真がある場合は、

名前をご記入ください。写真代は 1 枚＝ 40 円と

なります。ご了承のほど、お願いいたします。


